PAGE
2

Российская Федерация

 Совет депутатов
городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

 РЕШЕНИЕ
20.04.2017  г.                               пгт Старая Торопа                             № 16-1
	Об исключении из реестра муниципальной

собственности городского поселения посёлок

Старая Торопа Западнодвинского района

Тверской области  квартир в рамках завершения региональной программы «Адресная программа Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 -2015 годы»

        На основании Гражданского кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района  РЕШИЛ:
1. Исключить из реестра муниципальной собственности городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  квартиры, переданные в муниципальную собственность городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на условиях мены жилого помещения в рамках завершения региональной программы «Адресная программа Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 -2015 годы», в связи со сносом аварийных многоквартирных домов и снятием с кадастрового учёта жилых помещений в многоквартирных домах по адресу: пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5; пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6 согласно приложению к настоящему решению (Приложение 1).

2. Исключить из реестра муниципальной собственности городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  квартиры, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в связи со сносом аварийных многоквартирных домов и снятием с кадастрового учёта жилых помещений в многоквартирных домах по адресу: пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5, пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6 согласно приложения к настоящему решению (Приложение 2).

2. Внести изменения в реестр муниципальной собственности городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области согласно Приложения 1.
3. Главному бухгалтеру администрации  городского поселения посёлок     Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  снять с баланса администрации  поселения имущество согласно Приложения 1.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит         обнародованию   и  размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет в разделе «Администрации поселений».

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
       С.И.Горский
Приложение 1

к  решению Совета депутатов
городского поселения поселок Старая
Торопа от 20.04.2017 г. № 16-1
Перечень
имущества, исключенного из реестра муниципальной собственности городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, переданного  гражданам

на условиях мены жилого помещения в рамках

завершения региональной программы «Адресная программа

Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 -2015 годы»,  в связи со сносом аварийных многоквартирных домов и снятием с кадастрового учёта жилых помещений в многоквартирных домах по адресу: пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5; пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6
	№
п/п
	Наимено-вание имущест-ва
	адрес
	основание
	Общая площадь

	1
	квартира

	Пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5, кВ. 1
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	47, 5

	квартира
	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д.5, кв. 2
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	57,2

	квартира

	Пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5, кВ. 3
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	46,1

	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5, кв.4
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	57,8

	2
	квартира
	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д.5, кв. 5
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	59,6

	3
	квартира
	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д.5, кв. 6
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	46,9

	квартира
	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д.5, кв. 8
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	44,5

	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кВ.1
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	38,9

	5
	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кВ.2
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	37,0

	6
	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кВ. 3
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	48,6

	7
	Квартира
	Пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кВ. 4
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	36,5

	8

	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кв. 6
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	39,5

	9
	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кв. 7
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	48,6

	10
	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кв. 8
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	37,2

Приложение 2
к  решению Совета депутатов
городского поселения поселок Старая
Торопа от 20.04.2017 г. №16-1
Перечень
имущества, исключенного из реестра муниципальной собственности городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  квартиры, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в связи со сносом аварийных многоквартирных домов и снятием с кадастрового учёта жилых помещений в многоквартирных домах по адресу: пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5, пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6

	№

п/п
	Наимено-вание имущест-ва
	адрес
	основание
	Общая площадь

	1
	квартира
	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д.5, кв. 7
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	63,3

	2
	квартира

	пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6, кв.5
	Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа от 20.10.2016 года № 124-1 «О сносе многоквартирных домов в пгт Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Кадастровая выписка от 07. 04. 2017 года
	43,1